
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Điểm 3, Điều 2, Nghị quyết số 69/NQ-HĐND
ngày 29/9/2021 Kỳ họp thứ ba, HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 Kỳ họp thứ ba, 
HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 177/TTr-SGDĐT 
ngày 14/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Điểm 3, Điều 2, Nghị quyết số 69/NQ-
HĐND ngày 29/9/2021 Kỳ họp thứ ba, HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 
2026 về không thu học phí học kỳ I năm học 2021-2022 đối với 41.351 học sinh 
thị xã Điện Bàn, thành phố Hội An và học sinh ở các tỉnh, thành phố có dịch 
Covid-19 về học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

a) Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND 
các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn các cơ sở giáo dục có liên quan triển khai, 
tổ chức kiểm tra, đánh giá thực hiện không thu học phí học kỳ I năm học 2021-
2022 nêu tại Điều 1.

b) Tùy theo diễn biến tình hình dịch bệnh, Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, 
phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh trình Thường 
trực HĐND tỉnh xem xét, quyết định phạm vi, đối tượng, thời gian không thu học 
phí cho phù hợp, báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 

Trần Văn Tân


		2021-10-18T15:05:19+0700
	Quảng Nam


		2021-10-18T15:06:08+0700
	Quảng Nam


		2021-10-18T15:06:13+0700
	Quảng Nam


		2021-10-18T15:06:14+0700
	Quảng Nam


		2021-10-18T15:06:15+0700
	Quảng Nam




